
議案第９号 
平成３０年度 

二戸市国民健康保険特別会計補正予算 
（ 第 １ 号 ） 





議案第９号

　　　平成30年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

　平成30年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６９千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ３，２９７，７６６千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に

　歳入歳出それぞれ２９，２７９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３１

　６，０８０千円とする。

２　事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並

　びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

　　平成３０年６月１２日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

国保特会      
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

253,621

1

3,044,076

3,297,697

基金繰入金

繰入金4

2

69

69

0

69

253,690

70

3,044,076

3,297,766

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 事 業 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

10,721

6,401

3,286,976

3,297,697

償還金及び還付加算金

諸支出金8

1

69

69

0

69

10,790

6,470

3,286,976

3,297,766

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

国保特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

81,692

81,692

10,600

10,600

194,509

286,801

他会計繰入金

市債

繰入金

市債

3

6

1

1

479

479

28,800

28,800

0

29,279

82,171

82,171

39,400

39,400

194,509

316,080

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

191,375

191,375

85,480

85,479

9,946

286,801

施設管理費

医業費

総務費

医業費

1

2

1

1

29,000

29,000

279

279

0

29,279

220,375

220,375

85,759

85,758

9,946

316,080

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

国保特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

普通貸借又 普通貸借又

は証券発行 は証券発行

病 院 事 業 10,600 39,400
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
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平成３０年度 
二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 １ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 事 業 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

593,777

360

2,442,747

253,621

2

7,190

3,297,697

千円

補 正 前 の 額

－1－



国保特会

0

0

0

69

0

0

69

593,777

360

2,442,747

253,690

2

7,190

3,297,766

18.0

0.0

74.1

7.7

0.0

0.2

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

総務費

　 歳 出 合 計 　

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

　　(歳　出)

款

43,809

2,325,977

810,036

2

35,322

70,720

110

10,721

1,000

3,297,697

0

0

0

0

0

0

0

69

0

69

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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国保特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

69

69

1.3

70.5

24.6

0.0

1.1

2.2

0.0

0.3

0.0

100.0

43,809

2,325,977

810,036

2

35,322

70,720

110

10,790

1,000

3,297,766

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

４款  繰入金

  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 1 69 70  1 財政調整基 69
金繰入金 金繰入金

計 1 69 70

－5－



国保特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

－6－



３　歳　　　出

８款  諸支出金

  １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
3 償還金 1 69 70 69

計 6,401 69 6,470 69

－7－



国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 23 償還金、利 69 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69

子及び割引 　23　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
料 　　　　給付費等負担金返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

診療収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

188,639

1,486

81,692

1

4,383

10,600

286,801

千円

補 正 前 の 額

－9－



国保特会

0

0

479

0

0

28,800

29,279

188,639

1,486

82,171

1

4,383

39,400

316,080

59.7

0.5

26.0

0.0

1.4

12.4

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

4

5

総務費

医業費

施設設備費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

191,375

85,480

794

8,452

700

286,801

29,000

279

0

0

0

29,279

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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国保特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0

28,800

28,800 0

200

279

479

69.7

27.1

0.3

2.7

0.2

100.0

220,375

85,759

794

8,452

700

316,080

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 75,441 479 75,920  1 一般会計繰 479
入金 入金

計 81,692 479 82,171

６款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 病院事業債 10,600 28,800 39,400  1 病院事業債 28,800

計 10,600 28,800 39,400

－13－



国保特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　        　　　　          明

千円

病院事業債

－14－



３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 一般管理費 191,061 29,000 220,061 28,800 200

計 191,375 29,000 220,375 28,800 200

２款  医業費

  １項  医業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 医療用消耗 3,068 279 3,347 279

器材費

計 85,479 279 85,758 279

－15－



国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 2 給料 △1,709 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,719

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,709
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,709

 3 職員手当等 △372 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △372
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 180
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48

 4 共済費 △638 　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 110
　　　　特殊勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 524
　　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△18

 12 役務費 151 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △435
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △551
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　90

 14 使用料及び 467 　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △320
賃借料 　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △638

　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △628
 15 工事請負費 28,897 　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1

　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △9
診療所一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　31,719

 18 備品購入費 2,204 　12　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 151
　　　　手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 151
　14　使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 467
　　　　自動車借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 467
　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,897
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,897
　18　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,204
　　　　施設用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,204

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 279 医療用消耗器材費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 279

　11　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 279
　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 188
　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91
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  （１）  総      括 （ 診 療 施 設 勘 定 ）

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動による減分

その他の増減分 人事異動等による減分△ 372 △ 372

比    較

△ 1,709

△ 18 0 △ 986

備　　　　考

給    料 △ 1,709

区    分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説              明

90 △ 320

21,049 835

補 正 前 3,524 120 22,035 745 9,597

9,277

区    分
管理職手当 管理職員特別 期末勤勉手当

勤務手当(千円)

補 正 後 3,506 120

比    較 180 48 0 110 524

2,35414,768

0

2,067

2,354補 正 前 1,528 376 9,944 1,957 14,244

時間外勤務手当

区    分
扶養手当 住居手当 初任給調整手当

1,708 424 9,944補 正 後

120,498 18,576 139,074

△ 372 △ 2,081 △ 638 △ 2,719

66,052

補 正 前

比    較 0

12 54,074

補 正 後

66,424

(千円)

△ 1,709

118,417 17,938 136,35552,365

一  般  職

区    分

給          与          費

職員数 報     酬 給    料 職員手当

-335-

職員手当

合      計

12

－17－



  （３）  給料及び職員手当の状況

      ア  職員１人当たり給与

      イ  級 別 職 員 数

区      分 級 職 員 数 構 成 比 級 職 員 数 級 職 員 数 構 成 比 級 構 成 比

(人) (％) (人) (人) (％) (％) (人)

１ １ １ １

２ ２ ２ ２ 28.6 2

３ ３ ３ 1 100.0 ３ 28.6 3

４ 2 100.0 ４ 1 ４ ４ 42.8 6

５ ５ 1 ５ ５ 1

６

計 2 100.0 計 2 計 1 100.0 計 100.0 12

１ １ １ １

２ ２ ２ ２ 14.3 1

３ ３ ３ 1 100.0 ３ 28.6 3

４ 2 100.0 ４ 1 ４ ４ 57.1 7

５ ５ 1 ５ ５ 1

６

計 2 100.0 計 2 計 1 100.0 計 100.0 12

国保特会　

-336-

42.08

327,414

369,423

245,300

603,546

49.03

580,950

医療職（1）

245,300 312,300

医療職（2）

30年５月１日

現       在

452,050 1,767,738

372,550

465,027 1,653,885 306,246

46.06

30年１月１日

現       在

平均給与月額(円)

区              分 一  般  職

30年５月１日

現       在

平均給料月額(円) 378,950

平 均 年 齢 (歳) 55.01 60.02

362,600

594,169

全  職  種医療職（3）

354,648

62.00

320,438

52.0861.08

30年１月１日

現       在
平 均 年 齢 (歳) 58.02

平均給料月額(円)

64.02

384,050 582,650

平均給与月額(円)

一    般    職 医   療   職  (1) 医   療   職  (2) 計

構 成 比 職 員 数

医   療   職  (3)

職 員 数

(％) (人)

2

2

3

50.0

50.0

100.0 7

1

50.0

2

50.0 4

100.0 7

－18－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．病院事業債 74,047 68,162 10,600 8,253 70,509 39,400 8,253 99,309

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

－19－





議案第１０号 
平成３０年度 

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算 
（ 第 １ 号 ） 





議案第１０号

　　　平成30年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）

　平成30年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０６，２５３千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１，２２８，０９３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

　　平成３０年６月１２日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

区画特会 

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

217,492

217,492

14,133

14,133

534,833

524,833

354,900

354,900

482

1,121,840

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

市債

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

1

2

4

7

1

1

1

1

59,125

59,125

12,022

12,022

5,206

5,206

29,900

29,900

0

106,253

276,617

276,617

26,155

26,155

540,039

530,039

384,800

384,800

482

1,228,093

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

698,959

698,959

422,881

1,121,840

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

106,253

106,253

0

106,253

805,212

805,212

422,881

1,228,093

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

区画特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

普通貸借又 普通貸借又

は証券発行 は証券発行

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

都 市 計 画 事 業 354,900 384,800
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

－4－





平成３０年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 １ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

217,492

14,133

31

534,833

1

450

354,900

1,121,840

千円

補 正 前 の 額

－1－



区画特会

59,125

12,022

0

5,206

0

0

29,900

106,253

276,617

26,155

31

540,039

1

450

384,800

1,228,093

22.5

2.1

0.0

44.0

0.0

0.1

31.3

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

698,959

422,881

1,121,840

106,253

0

106,253

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



区画特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

71,147

71,147

29,900

29,900 0

5,206

5,206

65.6

34.4

100.0

805,212

422,881

1,228,093

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

１款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 217,492 59,125 276,617  1 土地区画整 59,125
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 217,492 59,125 276,617

２款  県支出金

  １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 14,133 12,022 26,155  1 土地区画整 12,022
理事業費県 理事業費補
補助金 助金

計 14,133 12,022 26,155

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 524,833 5,206 530,039  1 一般会計繰 5,206
入金 入金

計 524,833 5,206 530,039

－5－



区画特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

社会資本整備総合交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円

公共団体区画整理事業費補助金

説　 　　　        　　　　          明

千円

一般会計繰入金

－6－



７款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 354,900 29,900 384,800  1 都市計画事 29,900
業債 業債

計 354,900 29,900 384,800

－7－



区画特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

都市計画事業債

－8－



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費

  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 698,959 106,253 805,212 71,147 29,900 5,206

駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 698,959 106,253 805,212 71,147 29,900 5,206

－9－



区画特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 2 給料 474 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 371

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 141
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 141

 3 職員手当等 485 　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 142
　　　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △188
　　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 138

 4 共済費 294 　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　70
　　　　退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　88

 13 委託料 2,202 　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　88
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　85
　　　　公務災害補償基金負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

 22 補償、補填 102,798 　　　　健康福利機構補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2
及び賠償金 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 105,882

　 2　給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 333
　　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 333
　 3　職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 343
　　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △120
　　　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 243
　　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△12
　　　　期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　49
　　　　勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 131
　　　　寒冷地手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　52
　 4　共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 206
　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 206
　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,202
　　　　住宅市街地総合整備事業計画策定委託料　　　　　　　　　　　　　 2,202
　22　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 102,798
　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 102,798

－10－



  （１）  総      括

計 共  済  費 備    考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

特殊勤務手当 時間外勤務手当 夜間勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当

の 内 訳 寒冷地手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

  （２）  給料及び職員手当の増減額の明細

（千円） （千円）

その他の増減分 人事異動による増分

その他の増減分 人事異動等による増分職員手当 485 485

区    分

給    料

増 減 額

474 474

備　　　　考

-453-

3,422

給    料

8,710 20,002

22,46519,043

勤務手当(千円)

合      計

宿日直手当

23,718補 正 後 3

職員数

11,292

給          与          費

報     酬

(千円)

△ 188

544

3,716

2,143

356

管理職員特別

給    与    費    明    細    書

一  般  職

職員手当区    分

説              明増 減 事 由 別 内 訳

138

△ 12243

期末勤勉手当

2,0554,566

補 正 後

比    較

補 正 後

比    較

△ 120

管理職手当
区    分

287138

補 正 前

52 88284

0 235

4,850

568

通勤手当住居手当

243 245

485

448

扶養手当

257

8,225

959 294 1,253

補 正 前

比    較

0補 正 前

区    分

0

3 10,818

474

－11－



  （３）  給料及び職員手当の状況

      ア  職員１人当たり給与       イ  級 別 職 員 数

級 構 成 比

(人) (％)

１ 1 33.3

２

３ 1 33.3

４

５ 1 33.4

６

計 3 100.0

１ 1 33.3

２

３ 1 33.3

４ 1 33.4

５

６

計 3 100.0

区画特会　

-454-

327,310

310,867

一    般    職一　般　職

平均給料月額(円)

平均給与月額(円)

区      分 職 員 数

39.08

359,572

40.11平 均 年 齢 (歳)

区              分

30年５月１日

現       在

平均給与月額(円)

平 均 年 齢 (歳)

平均給料月額(円)

30年５月１日

現       在

293,133

30年１月１日

現       在

30年１月１日

現       在

－12－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 2,656,548 2,456,294 354,900 396,657 2,414,537 384,800 396,657 2,444,437

　　（１）　都　市　計　画 2,656,548 2,456,294 354,900 396,657 2,414,537 384,800 396,657 2,444,437

2,656,548 2,456,294 354,900 396,657 384,800 396,657

区画特会

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

合　　　　計 2,414,537 2,444,437

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

当 該 年 度 末

－13－
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